
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 53 DEL 23-03-2018

N. SETTORE 103 DEL 23-03-2018

Oggetto:

Piano di Zona 2013/2015 (L. 328/00). Area Disabilità. Servizio Assistenza
Domiciliare Disabili Distrettuale. Liquidazione fattura alla Soc. Coop. Sociale -
Genesi a.r.l. per i Mesi di  Agosto  - Settembre 2017 - IÎannualità. CIG
607874965C  Codice univoco X5YYQO

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 53 del 23-03-2018
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Piano di Zona 2013/2015 (L. 328/00). Area Disabilità. Servizio Assistenza
Domiciliare Disabili Distrettuale. Liquidazione fattura alla Soc. Coop. Sociale -
Genesi a.r.l. per i Mesi di  Agosto  - Settembre 2017 - IÎannualità. CIG
607874965C  Codice univoco X5YYQO

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
CHE con deliberazione n. 4 del 27.03.2014, il Comitato dei Sindaci del Distretto Socio Sanitario n. 27, ha
approvato il Piano di Zona 2013/2015 ;

CHE l’Azione 3 “ Assistenza Domiciliare Diversabili” del Piano di Zona 2013/2015 prevede la realizzazione del
servizio di assistenza domiciliare a favore di disabili gravi residenti nei Comuni del Distretto D 27;

CHE la gara è stata aggiudicata definitivamente con determinazione dirigenziale n. 86 del 01.09.2015, ed è stato
affidato il servizio per la durata di ventiquattro mesi alla “Società Cooperativa Sociale GENESI” con sede legale in
Via Centonze n. 154 – Messina partita iva n. IT 01591420839, pec: coopgenesi@pec.it;

CHE il servizio è stato avviato nel mese di settembre 2015;

CHE la prestazione è stata resa nel 2017 e la relativa spesa risulta esigibile nel 2017;

VISTE le sottoelencate fatture:
fattura n. 34/E del 18.01.2018  di    € 19.412,75  I.V.A. compresa,  relativa  al servizio reso nel mese di-

Agosto 2017;
fattura n. 35/E del 18.01.2018  di    € 20.179,67  I.V.A. compresa,  relativa  al servizio reso nel mese di-

Settembre  2017;
-

CHE  accertata la regolarità delle prestazioni come da contratto, è opportuno procedere alla liquidazione del
servizio reso dalla Cooperativa  Genesi  per  i mesi  di Agosto, Settembre 2017, per  l’importo  complessivo di  €
39.592,42;

CHE è stato acquisito per il suddetto servizio il seguente CIG 607874965C;

CHE  la fatturazione elettronica dovrà essere trasmessa al codice univoco X5YYQO di questo ufficio;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 53 del 23-03-2018
Pag. 2 di 6

mailto:coopgenesi@pec.it


F.to Dott.ssa Domenica Bueti
Il Responsabile del procedimento

Francesco Otera

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa (DURC) della Soc. Coop. Sociale Genesi, acquisita
telematicamente con validità fino al 27/06/2018;

CHE è stata effettuata la verifica di Equitalia e la  Soc. Coop. Sociale GENESI non risulta inadempiente all’obbligo
dei versamenti;

CHE in riferimento a quanto disposto dalla Legge statale n. 136/2010 la Cooperativa GENESI ha trasmesso, il
conto corrente bancario per la gestione dei flussi finanziari relativi al servizio di che trattasi che è il seguente IT
33W053 8716 5000 0000 2371 561;

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 101 del 8/11/2016 è stato dichiarato il dissesto
finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs n. 267/00;

VISTA la  deliberazione di C.C. n. 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, con la quale  è stato “Approvato
il bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato, ed il bilancio pluriennale 2015/2017”

VISTO l’art. 184 del D. LGS. 267/2000;

VISTO l’art. 16 del vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 85 del 16/09/1998;

VISTE le vigenti norme di legge che regolano la materia;

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
PROPONE

Liquidare, per i motivi di cui in narrativa, la complessiva somma di € 39.592,42, le  fattura  n. le fatture  n.1.
34/E  - 35/E –del 18.01.2018  relative al mese di Agosto e Settembre 2017, quale somma disponibile del
finanziamento concesso dall’Assessorato regionale, per la seconda annualità del PdZ 2013/2015, di cui la
scheda progettuale in oggetto ne fa parte, di cui € 38.069,64 alla Società Cooperativa Sociale Genesi con
sede in Via Centonze, n° 154 Messina, partita iva n. IT 01591420839,  in ordine al servizio di assistenza
domiciliare disabili  nei Comuni del Distretto socio sanitario 27, ed  € 1.522,78 all’Erario della Stato quale
onere relativo all’IVA del 4%;
La somma deve essere prelevata dal sottoconto regionale n. 1923/2016;2.
Effettuata la verifica Equitalia la ditta Soc. Coop. Genesi non risulta inadempiente all’obbligo dei3.
versamenti;
Autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento per € 38.069,64 pari all’importo4.
dell’imponibile relativo alle fatture n. 34/E, 35/E, del 18.01.2018,  in favore della Coop. Sociale Genesi
mediante accredito bancario presso la “Banca Popolare dell’Emilia Romagna” Agenzia n. 604 Messina -
Codice Iban  IT 33W053 8716 5000 0000 2371 561;
Disporre il pagamento dell’IVA  pari ad  € 1.522,78 relative alla fatture sopra richiamate, in favore5.
dell’erario secondo le modalità di cui alla L. n.190/2014 e ss.mm.ed ii.;
La spesa  complessiva di  € 39.592,42  iva compresa trova imputazione all’ex  cap. 14184/10 del bilancio6.
in corso oggi codice 1.03.02.15.009 missione/programma 12.02., giusto impegno assunto con
determinazione n. 680 del 25.11.2016, IM.2017/631.

Il Coordinatore Gruppo Piano

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 53 del 23-03-2018
Pag. 3 di 6



(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 53 del 23-03-2018
Pag. 4 di 6



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 26-03-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.    15 del 15-03-2018     CIG 607874965C
Su Impegno N°       del 21-06-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    367 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 21-06-2017 avente per oggetto
L.328/00. PIANO DI ZONA 2013/2015- ASSISTENZA DOMICILIARE DIVERSABILI. IMPEGNO SOMME II ANNUALITA'-CIG 607874965C
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.001 Contratti di servizio di trasporto pubblico
Capitolo      14184 Articolo    10 LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale Piano di Zona 2013/2015 (L. 328/00). Area Disabilità. Servizio Assistenza Domiciliare Disabili Distrettuale. Liquidazione fattura

alla Soc. Coop. Sociale - Genesi a.r.l. per i Mesi di  Agosto  - Settembre 2017 - IÎannualità. CIG 607874965C
Importo €.                           39.592,42
Beneficiario        675 GENESI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Liquidazione n.    77 del 26-03-2018     CIG 607874965C
Su Impegno N°       del 21-06-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    367 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 21-06-2017 avente per oggetto
L.328/00. PIANO DI ZONA 2013/2015- ASSISTENZA DOMICILIARE DIVERSABILI. IMPEGNO SOMME II ANNUALITA'-CIG 607874965C
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.001 Contratti di servizio di trasporto pubblico
Capitolo      14184 Articolo    10 LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale Piano di Zona 2013/2015 (L. 328/00). Area Disabilità. Servizio Assistenza Domiciliare Disabili Distrettuale. Liquidazione fattura

alla Soc. Coop. Sociale - Genesi a.r.l. per i Mesi di  Agosto  - Settembre 2017 - IÎannualità. CIG 607874965C
Importo €.                           39.592,42
Beneficiario        675 GENESI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Milazzo, lì 27-03-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 53 del 23-03-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-03-2018.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 53 del 23-03-2018
Pag. 5 di 6



N. Reg. Albo: 851

Milazzo, lì 29-03-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 53 del 23-03-2018
Pag. 6 di 6


